
北警協第１４８号
令和５年７月１０日

会 員 各 位

（一社）北海道警備業協会
会 長 長 尾 昭

令和５年度セキュリティ・プランナー講習（北海道地区）等の開催について
（ご案内）

炎暑の候、会員各位におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素、当協会の運営、とりわけ教育講習事業につきまして、格別のご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、（一社）全国警備業協会で実施します令和５年度セキュリティ・プランナー

講習（北海道地区）の開催及び（一社）北海道警備業協会主催による事前講習の開催
については、下記の日程で開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。

記
１ 開催日時
⑴ 事前講習

令和５年９月２６日（火）午前９時００分から午後４時００分まで
⑵ 令和５年度セキュリティ・プランナー講習

令和５年１０月１８日（水）から２０日（金）までの３日間
２ 開催場所

札幌市中央区南４条西６丁目８番 晴ればれビル７階 当協会研修室
（℡０１１－２４２－８８００）

（※ セキュリティ・プランナー講習及び事前講習ともに同じ会場となります。）
３ 募集人員

３０名（受講希望者が多数の場合は抽選となります。）
４ 受講申込み要領
⑴ 事前講習

事前講習は、(一社)北海道警備業協会主催となりますので、セキュリティ・プ
ランナー講習に申し込みをして頂いた受講生が所属する会社宛に、後日、個別に
ご案内申し上げます。（受講料：５，０００円）

⑵ 令和５年度セキュリティ・プランナー講習
全警協ホームページ（http://www.ajssa.or.jp/）の「プランナー・コンサル

タント」のコーナーから、セキュリティ・プランナー「受講申し込みフォーム」
に必要事項を入力し（入力受付は既に開始されています）、全警協から送付され
る受講申込書類一式により申し込みをして下さい。

５ 申込期日（令和５年度セキュリティ・プランナー講習）
令和５年７月２８日（金）２４：００までの入力完了となります。

６ 問い合わせ先
⑴ 令和５年度セキュリティ・プランナー講習に関する問い合わせは、

全警協事務局
研修センター教育企画課 山崎、高柳

（℡０３－３３４２－５８２１）
まで、直接お願いいたします。
なお、「セキュリティ・プランナー講習案内」は、全警協のホームページに掲

載されております。
⑵ また、事前講習に関するお問い合わせは、(一社)北海道警備業協会担当事務局
までお願いいたします。

担当事務局
指導教育第１部長 黒田

（０１１－２４２－８８００）


